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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

 مدیران به جای رتق  و فتق امور 
عکس یادگاری می گیرند

سرویس سیاسی- 
روزنامه آرمان در یادداشت صفحه اول خود نوشت: »متأسفانه بی برنامگی در ستاد اربعین ایلام بیداد می کند... 
پر شدن ظرفیت پارکینگ های مهران و عدم اتخاذ تدابیر لازم، سرگردانی برخی موکب داران و نبود فضا برای استقرار 
کانتینر و ماشین های سنگین خدمات رسان جز بی برنامگی و عدم اطلاع مسئولان استان ایلام از این نارسایی ها که 

به خاطر عکس گرفتن با مسئولان ملی همه اینها به حاشیه رفته است چه چیز دیگری می تواند باشد؟«
این روزنامه افزوده است: »ناهماهنگی و گناه یکدیگر را به گردن دیگران انداختن و از زیر بار مسئولیت شانه خالی 
کردن ضعف مدیریت ستاد اربعین ایلام را به تصویر کشانده است. کشته و زخمی شدن ده ها نفر از هم وطنانمان در 
جاده های مهران، ایوان و سرابله و عدم برنامه ریزی قبل از اربعین برای تعریض برخی نقاط حادثه خیز هیچ توجیهی 
برای مدیران استان ایلام باقی نگذاشته است. استقرار تجهیزات راه سازی در پروسه ده روز مانده به اربعین عدم توان 
اجرایی و نابسامانی و سرگردانی مدیران استان در هماهنگی ها را به تصویر کشیده است. نبود آمبولانس و ماشین های 
امدادی در شرایطی که روزانه شاهد تصادفات منجر به فوت هستیم توان عملیاتی مدیران ایلام را مشخص کرد. 
عدم استفاده از ظرفیت بزرگ اربعین در اطلاع رسانی پتانسیل ها، مناطق گردشگری و نقاط دیدنی توسط اداره کل 
میراث فرهنگی ایلام و عدم استقرار مترجم مسلط به زبان عربی در مهران برای جذب گردشگران عراقی و معرفی 
جاذبه های ایلام توان نداشته میراث فرهنگی ایلام را بیش  از پیش نمایان ساخت و همچون سال های اخیر و به رغم 
بودجه های قابل  توجه که هنوز یک هتل برای اقامت گردشگران نساخته اند، این بار هم استفاده از موقعیت بی نظیر 

اربعین را با روزمرگی به پایان می برند.«
صدای اصلاح طلبان به رئیس جمهور رسید

روزنامه ابتکار در تیتر یک خود به گزارشی درخصوص »رویکرد انتخاباتی اصلاح طلبان« پرداخت و نوشت: »تا 
پیش  از این سردرگم و دچار شک و  تردید بودند، اما حالا در یک دور باطل قرار گرفته اند؛ اصرار بر مذاکره با نهادی 
که با اصلاح طلبان زاویه فکری دارند بعید به نظر می رسد نتیجه بدهد. مذاکره با شورای نگهبان در رابطه با رد 
صلاحیت ها و ایجاد فضای بازتر در انتخابات پیش رو. اصلاح طلبان معتقدند این درواقع بزرگ ترین مانع مقابل آن در 
انتخابات است، با این  حال رویکردهای مختلفی درباره مذاکره با شورای نگهبان در این جریان وجود دارد. برخی از 
اصلاح طلبان بر این باورند که باید در رابطه با نظارت استصوابی شورای نگهبان و رد صلاحیت های این نهاد، مذاکره 
کرد. این درخواست از سوی اصلاح طلبان برای ایجاد فضایی بازتر و اجازه دادن به حضور همه قشرها و دیدگاه ها، 
حتی به رئیس جمهوری هم رسید و حسن روحانی در سخنرانی هفته گذشته خود در هیئت دولت از شورای نگهبان 
خواست تا اجازه دهد همه سلیقه ها در انتخابات حضور داشته باشند و این مردم باشند که انتخاب کنند... در مقابل 
این دیدگاه، برخی دیگر از اصلاح طلبان طرح مشارکت مشروط در انتخابات را راهکاری در مقابل رد صلاحیت ها از 

سوی شورای نگهبان ارائه کردند.«
برخی معتقدند باید از اصلاح طلب نماها جدا شویم!

این روزنامه نوشت: »نگرانی ها از این سردرگمی  تا جایی پیش رفته است که برخی از فعالان و چهره های 
اصلاح طلب معتقدند الان زمان آن است که اصلاح طلبان واقعی خود را از اصلاح طلب نماها جدا کنند و یک پالایش 

درونی در این رابطه صورت گیرد.«
لازم به ذکر است که در گزارش روز شنبه نیز  اشاره کردیم که مدعیان اصلاحات توانستند در مقاطعی، رئیس جمهور 
و برخی از مدیران ارشد دولتی را همراه خود کرده و گزاره هایی مانند »کمبود اختیارات«، »ضعف ساختارها« و »تغییر 
قانون اساسی« را از زبان آنها مطرح کنند. حالا نیز، در بر همان پاشنه می چرخد و به نظر می رسد اتاق فکر اصلاح طلبان 
که از خود روحانی نیز عبور کرده اند، نسخه های رادیکالی را در کارپوشه رئیس جمهور قرار داده اند؛ نسخه هایی برای 

تسریع فرار از پاسخگویی و ایجاد دوقطبی های سیاسی و رادیکالیزه کردن فضای سیاسی.
کلیدواژه »مجلس اول« برای منفعل کردن شورای نگهبان

روزنامه همدلی در یادداشتی به قلم یک محکوم امنیتی نوشت: »مجلس اول در واقع اولین سازمان و نهاد 
مهمی است که در اول انقلاب ایجاد شد. مهم ترین ویژگی آن این است که تنوع دیدگاه ها و نظرات در آن به رسمیت 
شناخته می شوند. در این مجلس تمامی  کسانی که در پیروزی انقلاب مشارکت داشتند، فارغ از نوع ایدئولوژی و 

اندیشه شان و حتی بدون توجه به اینکه تا چه حد مورد توجه افکار عمومی  قرار دارند، به نوعی مشارکت داشتند.«
مجلس امروز، هیچ نقش جدی و مهمی  ندارد!

نویسنده که از متحصنین مجلس ششم بوده، در ادامه آورده است: »نکته دیگر آن است زمانی که تنگ نظری ها 
و در واقع نگاه های سلیقه ای و جناحی، کنار گذاشته می شود، تفکرات و نقطه نظرات مختلف امکان بروز می یابند 
و اتفاقاً مجلس به عنوان صدای اصلی مردم، جایگاه اصلی، مستقل و جدی خود را بازمی یابد. برعکس، امروز شاهد 
مجلسی بسیار کوچک و بدون تأثیر هستیم که از سیاست های نظارتی و رد صلاحیت های سلیقه ای، ناشی شده است. 

مجلسی که عملًاً در مقدرات اصلی کشور، هیچ نقش جدی و مهمی  ندارد«
برانداز نبودند؛ فقط اشتباه کردند!

در ادامه این مطلب آمده است: »این نگاه باعث شده که روز به روز، برخی از چهره های سیاسی به مرور از بدنه 
نظام جدا شوند. در این دوره بسیاری از دیدگاه ها تحت عنوان برانداز از نظام جدا شدند که البته شاید در مقاطعی هم 
دچار فعالیت های اشتباهی شده بودند، یا مثلاً مخالفان دیدگاه های رسمی  نظام، یا نیروهای ملی مذهبی، اصلاح طلبان 
و نیروهای خط امام، و به همین  ترتیب تا به آنجا پیش رفته است که در حال حاضر حتی بخش های مهم و با سابقه 

اصولگرایان هم تحمل نمی شوند.«
بررسی تحرکات و اقدامات اصلاح طلبان نشان دهنده این واقعیت است که آنها برای منفعل کردن شورای نگهبان 
بعد از یادداشت ها و گزارش هایی علیه این نهاد نظارتی و طراحی گزاره ای مانند »گفت وگوی ملی« به طراحی کلیدواژه 
»مجلس اول« پرداخته اند. این در حالی است که اتفاقاً در همان مجلس هم شورای نگهبان حضور داشته و بسیاری از 
عناصر ضدانقلاب رد صلاحیت شدند. ماده 3 قانون نظارت شورای نگهبان بر انتخابات مجلس شورای اسلامی مصوب 
1359/7/3 شورای انقلاب )قبل از تشکیل اولین دوره مجلس شورای اسلامی(  در ماده 3 خود  اشعار می دارد: »هیئت 
مرکزی نظارت، بر تمامی  مراحل انتخابات و جریان های انتخاباتی و اقدام های وزارت کشور که در امر انتخابات مؤثر 
است و هیئت های اجرایی و انجمن های نظارت بر انتخابات و تشخیص صلاحیت نامزدهای نمایندگی و آنچه مربوط 

به صحت انتخابات می شود، نظارت خواهند کرد.«
همچنین روزنامه اعتماد در شماره دیروز خود، یادداشتی به قلم یکی از نمایندگان لیست امید در مجلس منتشر 
کرد. این نماینده مجلس در بخشی از یادداشت خود آورده: »آن روزها غربالگری های امروز شورای نگهبان هرگز 
وجود نداشت، غربالگری هایی که ریشه آغاز آن به دومین دوره مجلس شورای اسلامی و نگارش قانون انتخابات در 

نخستین دوره مجلس بازمی گردد.«
کوشش محکوم به شکست مدعیان اصلاحات برای پالرمو

روزنامه مردم سالاری به نقل از حشمت الله فلاحت پیشه، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
نوشته است: »چون شورای نگهبان لایحه پالرمو را به صورت صریح رد نکرده است و فقط ایرادهای هیئت نظارت 
را ابلاغ کرده است، این لایحه بعد از پایان مهلت قانونی بررسی آن در مجمع تشخیص و نظر ندادن این نهاد، عملًاً 

تبدیل به قانون شده است.«
وی گفته است: »این مصوبه از مرحله شورای نگهبان رد شده است و قابل برگشت به شورای نگهبان نیست. 
مجمع اجازه ندارد که مصوبه ای را به شورای نگهبان برگرداند و مصوبات تنها از مجلس به شورای نگهبان می رود. 
وقتی مصوبات از شورای نگهبان گذر کردند، دیگه امکان بازگشت به شورای نگهبان نیست. الان تنها دو اتفاق می تواند 
بیفتد، اتفاق اول این است که این لایحه را مصوب بدانیم، چراکه شورای نگهبان آن را مستقیم رد نکرده است. اتفاق 
دیگری که می تواند بیفتد این است که مجمع دوباره جلسه تشکیل بدهد و برای پایان این مهلت قانونی یک توجیهی 
بیاورد که این کار خالی از  اشکال نیست. به هرحال این دو راه وجود دارد و شاید در شرایط امروز مجمع بخواهد با 

یک سری اغماض های قانونی راه دوم را انتخاب کند«
او افزوده است: »از سوی دیگر این روزها به پایان مهلت گروه ویژه اقدام مالی به ایران نزدیک می شویم و هنوز 
تکلیف لوایح اف ای تی اف کاملاًً مشخص نشده است و اقداماتی که از ما خواسته اند را انجام نداده ایم، پیش بینی می کنید 

گروه ویژه اقدام ملی چه تصمیمی  را درباره ایران می گیرد؟ آیا ایران را وارد لیست سیاه می کنند؟«
جالب آنکه عبدالرضا  هاشم زایی، نماینده اصلاح طلب مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با برنا با انتقاد از طولانی 
 شدن روند تصویب لوایح مربوط به گروه ویژه اقدام مالی در مجمع تشخیص مصلحت نظام عنوان کرد که اگر این 

لوایح تصویب نشود دیگر تقریباً کره زمین با ما کار نمی کند.
لازم به ذکر است فرصت یک ساله مجمع تشخیص مصلحت نظام برای بررسی لایحه پالرمو )یعنی تاریخ 98/8/18( 
چند روزی است که به پایان رسیده؛ به عبارتی نظر شورای نگهبان مبنی بر رد این لایحه قطعی شده و مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، صلاحیت اظهارنظر درخصوص این لایحه را ندارد. از این  رو می توان گفت که پیوستن به 

کنوانسیون پالرمو در نظام قانون گذاری جمهوری اسلامی ایران رد شده است.
تحریف گزارش کیهان توسط نماینده لیست امید

روزنامه های زنجیره ای به طور هماهنگ در شمارگان دیروز خود به هجمه علیه روزنامه کیهان پرداختند. گرچه 
کیهان در شماره دیروز خود به این هجمه ها پاسخ داده است اما یکی از روزنامه های زنجیره ای با ادبیاتی عجیب  و 

غریب به تحریف گزارش کیهان پرداخته که پاسخ به آن خالی از لطف نیست.
روزنامه اعتماد در یادداشتی به قلم یکی از نمایندگان لیست امید نوشت: »نحوه مواجهه یکی از روزنامه های منتقد 
دولت ]کیهان[ با این موضوع ]رفتن خانم ها به ورزشگاه آزادی[ نشانه ای قوی از گفتمان این اقلیت پرسر و صداست. 
گفتمانی که آشکارا در تقابل با وحدت و انسجام ملی است. زبانی که این روزنامه برای مخاطب خودش تعریف کرده 
درواقع نوعی دو قطبی سازی غیرواقعی است. صدایی است که انتظار می رود از دهان رسانه هایی شنیده شود که با 
ایران سر تقابل دارند اما در کمال شگفتی ما در داخل کشورمان چنین صدایی را می شنویم. این صدای کسانی است 

که دوست ندارند جامعه ایرانی رنگ وحدت را ببیند.«
خانم پروانه سلحشوری نویسنده یادداشت مذکور مدعی شده که کیهان »دوست ندارد جامعه ایرانی رنگ وحدت 
ببیند«! و حیرت انگیزتر آنکه مدعی شده آنچه کیهان می گوید چیزهایی است که »انتظار می رود از دهان رسانه هایی 

شنیده شود که با ایران سر تقابل دارند اما در کمال شگفتی ما در داخل کشورمان چنین صدایی را می شنویم.«
خانم سلحشوری که با نطق های ساختارشکن خود قند توی دل رسانه های معاند آب می کند خوب بود پیش  از 
این ادعا نخست سری به سایت های همان رسانه ها می زد و می دید مواضع آنها به آنچه او می گوید نزدیک است یا 
آنچه کیهان می گوید؟ آن رسانه ها لحظه شماری می کنند تا نوبت نطق سلحشوری برسد و خوراک رسانه هایی آنها را 
فراهم کند. ضمن آنکه انتقاد از هیاهوی کاذب از رفتن خانم ها به ورزشگاه وحدت شکن است؟ این خانم نماینده با 

چنین دیدگاه سخت گیرانه ای خوب است بگوید آنچه در 88 اتفاق افتد چه می تواند باشد؟
کیهان در یادداشتی در روز گذشته نوشته بود: به اعتراف مسئولان امر تعداد زنانی که در استادیوم حضور داشتند 
کمتر از 4 هزار نفر بوده است. بلیت های در نظر گرفته شده برای زنان 4600 عدد بوده و تنها 3500 بلیت  فروش رفته 
است. همین موضوع به روشنی گویای میزان استقبال زنان از این نمایش سیاسی- ورزشی است... نسبت حاضران 
در ورزشگاه با کل زنان کشور چقدر است؟ کمتر از یک ده هزارم! بله همین قدر اندک و ناچیز. عده ای می کوشند این 
جمع کوچک و اندک را جامعه زنان کشور جا بزنند. دغدغه و علاقه آنان را دغدغه و علاقه همه زنان کشور معرفی 

کنند و می کنند. چنین برخوردی جز فریب کاری است؟ و آیا آن زنان و دختران محترم، ابزار این فریب نیستند؟
این نماینده در کمال بی اخلاقی و با تحریف مواضع کیهان یادداشت خود را طوری نوشته که مخاطب گمان 
کند کیهان گفته است آنها که به ورزشگاه رفتند همگی افرادی بی دین بوده اند! به این سطر از گزارش دیروز کیهان 
دقت کنید: »چه بسا برخی از آن سه هزار و چند صد زن، به خیل اربعینی ها پیوسته اند. اگر کسی به آن سه هزار 
و اندی خانم که به ورزشگاه رفته بودند، بگوید بازیچه و ابزار کدام طراحی و مطامع شده اند، به آنان توهین کرده یا 

آنان را هوشیار کرده است؟!«

درمکتب امام

 دستور این است:
هر روز و همه جا مقابل ظالم بایستید

نمی دانند که این نهضت امام حسین آمده تا اینجا، تا این نهضت]انقلاب اسلامی[ 
را درست کرده. این تابع، این یک شعاعی است از آن نهضت. نمی دانند که گریه کردن 
بر عزای امام حسین، زنده نگه داشتن نهضت، و زنده نگه داشتن همین معنا ]ست [ که 
یک جمعیت کمی در مقابل یک امپراتوری بزرگ ایستاد. دستور است. آن دستور 
عمل امام حسین، سلام الله علیه. دستور است برای همه: کُلُّ یوَْمٍ عَاشُورَا؛ وَ کُلُّ أرَْضٍ 

کَرْبلَاء دستور است به اینکه هر روز و در هر جا باید همان نهضت را ادامه بدهید.
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سلیمی  علیرضا  حجت الاسلام 
 دیروز در صحن مجلس طی تذکری 
شفاهی گفت که اخیراً افرادی مشاور 
انقلاب های  پدر  »جورج سوروس« 
رنگین را جهت سخنرانی در دانشگاه 
الزهرا دعوت کرده بودند، اگرچه این 
سخنرانی لغو شد اما باید هویت این 

افراد مشخص شود.
جلسه علنی دیروز مجلس شورای 
اسلامی به ریاست مسعود پزشکیان و با 
حضور اکثریت نمایندگان آغاز شد. علی 
لاریجانی دیروز به منظور شرکت در 
اتحادیه بین المجالس عازم بلگراد، پایتخت 

صربستان شده بود. 
در جلسه علنی دیروز مجلس بررسی 
ایرادات شورای نگهبان  به طرح تشدید 
مجازات اسیدپاشی و حمایت از بزه دیدگان 

ناشی از آن در دستور کار قرار گرفت.
نمایندگان با اصلاح ماده یک مقرر 
کردند هر کس عمدا با پاشیدن اسید یا 
هر نوع  ترکیبات شیمیایی دیگر، با هر نوع 
میزان غلظت موجب جنایت بر نفس یا عضو 
یا منفعت شود در صورت مطالبه از ناحیه 
»مجنی علیه« یا ولی دم حسب مورد و 
رعایت شرایط مقرر در کتاب قصاص، به 

قصاص نفس یا عضو محکوم می شود.
مجلس شورای اسلامی برای رفع ایراد 
شورای نگهبان تبصره ۲ ماده ۲ این طرح 

را نیز حذف کرد.
در ماده ۲ آمده بود: هر گاه شخصی 
مرتکب جرم موضوع این قانون شود و 
مجازات آن قصاص نباشد یا به هرعلتی 
مانند مصالح اولیا دم، قصاص اجرا نشود، 
مرتکب علاوه بر پرداخت دیه یا ارش یا 
وجه المطالبه حسب مورد مطابق مقررات 

مربوطه به ترتیب زیر مجازات می شود:

طبق تبصره ماده ۲ در مواردی که به 
علت مرگ یا فرار، دسترسی به مرتکب 
اسیدپاشی نباشد طبق مقررات، مواد 435 
و 474 قانون مجازات اسلامی عمل می شود.

دعوت کنندگان 
مشاور جورج سوروس

»حجت الاسلام علیرضا سلیمی« در 
جلسه علنی دیروز مجلس طی تذکری 
شفاهی، گفت: اخیراً افرادی مشاور »جورج 
سوروس« پدر انقلاب های رنگین را جهت 
سخنرانی در دانشگاه الزهرا دعوت کرده 
بودند. وی افزود: اگرچه این سخنرانی لغو 
شد اما سؤال ما این است که چه کسانی 
این فرد را دعوت کرده بودند و باید مشخص 
شود که این افراد به کجا وصل هستند. 

نفوذی ها در کشور چه می کنند؟
عضو فراکسیون نمایندگان ولایی 
مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: 
از هیئت رئیسه می خواهم که این موضوع 
را پیگیری کند و مشخص شود که چه 
کسانی مشاور پدر انقلاب های رنگین را 

جهت سخنرانی دعوت کرده اند.
اجازه فروش اموال مازاد

در ادامه جلسه علنی دیروز و در جریان 

بررسی طرح تنظیم برخی از مقررات مالی، 
اداری و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش 

ماده ۲ این طرح به تصویب رسید.
بر اساس این ماده وزارت آموزش و 
پرورش مکلف است بخش های مازاد املاک 
واقع در مناطق تجاری و همچنین املاک 
مازاد خود را با رعایت ملاحظات آموزشی 
و تربیتی به صورت تجاری و خدماتی با 
مشارکت بخش های خصوصی و تعاونی 
احداث و نسبت به واگذاری اجاره آنها 

اقدام کند.
به موجب این مصوبه واحدهای آموزشی 
می توانند در ساعات خارج از فعالیت رسمی 
 آموزشگاه با تایید اداره آموزش و پرورش 
منطقه یا ناحیه نسبت به اجاره فضای 
آموزشی خود به بخش های خصوصی و 
تعاونی جهت انجام فعالیت های آموزشی و 

فرهنگی اقدام کنند.
طبق تبصره یک این ماده پیشنهاد 
تغییر کاربری موضوع این ماده توسط ادارات 
کل نوسازی و تجهیز مدارس استان ها، به 
دبیرخانه کمیسیون ماده 5 قانون تاسیس 
شورای عالی شهرسازی و معماری ارائه 
می شود. کمیسیون مزبور موظف است 

حداکثر ظرف مدت ۲ ماه نسبت به تعیین 
تکلیف آن اقدام کند. در صورت عدم اقدام 
کمیسیون مذکور در مدت یاد شده پیشنهاد 

ارائه شده مصوب تلقی می شود.
به موجب این مصوبه تغییر کاربری 
موضوع این تبصره از پرداخت هرگونه 
عوارض، اعم از عوارض شهرداری، مانند 
صدور پروانه، پذیره نویسی و تغییر کاربردی 
معاف است. به میزان معافیت تعیین شده 
شهرداری می تواند بدهی خود را به دولت 

و بانک ها تهاتر کند.
لایحه کمک به پسماندها

اصلاح لایحه کمک به ساماندهی 
پسماندهای عادی با مشارکت بخش 
غیردولتی در جلسه علنی عصر دیروز در 
دستور کار قرار گرفت و وکلای ملت با 
اکثریت آرا، ماده 6 این لایحه را اصلاح و 

تصویب کردند.
بر اساس این مصوبه، تولیدکنندگان و 
واردکنندگان مواد اولیه، قطعات و کالاها 
که تمام یا قسمتی از آنها قابل بازیافت 
است، موظف به بازیافت پسماند حاصل از 
مواد و کالاهای خود هستند، در غیر این 
صورت موظفند یک در هزار ارزش کالای 
خود را در ابتدای زنجیره از طریق وزارت 
امور اقتصادی و دارایی به  حساب متمرکز 
وجوه وزارت کشور نزد خزانه داری کل 

کشور واریز کنند.
منابع وصولی در اختیار وزارت کشور 
قرار می گیرد تا پس از مبادله موافقت نامه با 
سازمان برنامه و بودجه کشور برای بازیافت 
پسماندهی حاصل از کالاهای مذبور )ایجاد 
تاسیسات منطقه ای تبدیل پسماند به مواد و 
انرژی( با اولویت مشارکت بخش خصوصی 
و با نظارت سازمان حفاظت محیط زیست 

مصرف شود.

سلیمی، نماینده محلات در صحن علنی مجلس:

باید هویت دعوت كنندگان مشاور جورج سوروس به ایران 
مشخص شود

رئیس ستاد اجرایی فرمان امام صبح 
دیروز با حضور در چند نقطه خروجی 
مرز به سمت عراق، از موکب های ستاد 
اجرایی فرمان امام)ره( در این مناطق 

دیدن کرد.
به گزارش کیهان، محمد مخبر در جمع 
خبرنگاران گفت: ستاد اجرایی فرمان حضرت 
امام همچون سال های گذشته خدمت رسانی 
به زائران پیاده روی اربعین را وظیفه خود 
می داند و درهمین راستا در 6 نقطه مرزی 
کشور شامل مرز مهران، چذابه، شلمچه، 
خسروی، میرجاوه و بیله سوار اردبیل و 6 
نقطه در خاک عراق نسبت به استقرار موکب 
برای اسکان و پذیرایی و ارائه خدمات پزشکی 
و سلامت به زوار اربعین اقدام نموده است.

مخبر با  اشاره به موکب های ستاد در 
خاک عراق افزود: تعداد 6 موکب نیز در 
شهرهای نجف، کربلا، کاظمین، سامرا و 
مسیر نجف به کربلا به همراه تریلر حامل 
ارائه خدمات سلامت، فرهنگی، بانکی و 
مخابرات مستقر شده اند و به طور شبانه روزی 

به زائران خدمت رسانی می کنند.
وی با اشاره به توزیع روزانه 100هزار 
پرس غذای گرم و 500هزار آب معدنی در 
بین زائران توسط ستاد، از برنامه ریزی برای 
سال آینده به منظور توسعه زیرساختی 
و استقرار مکان هایی مجهز به سیستم 
سرمایشی و گرمایشی در مناطق مرزی 

خبر داد.
محمدعلی دل آرام، مجری مواکب ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در استان 
خوزستان نیز با بیان اینکه تا امروز 18 هزار 
غذا در دو مرز شلمچه و چذابه توسط این 
مجموعه توزیع شده، افزود: تاکنون 3 هزار 
زائر در موکب های ستاد در این دو مرز اسکان 
یافته اند همچنین تاکنون ۲0 هزار بطری آب 
معدنی نیز توزیع شده است و این خدمات 

بصورت شبانه روزی ادامه خواهد داشت.
بازگشت 250 هزار زائر
 از مرزهای خوزستان

فرمانده مرزبانی استان خوزستان از 
بازگشت بالغ بر ۲50 هزار زائر از مرزهای 

خوزستان خبر داد. 
به گزارش خبرگزاری فارس از مرز 
فرمانده  پاکباز  لطفعلی  شلمچه، سرتیپ 
مرزبانی استان خوزستان در حاشیه بازدید 

از مرز بین المللی شلمچه، اظهار کرد: 
از شب یک شنبه موج بازگشت زائران 
به کشور آغاز شده و تاکنون نیز، نیازی 
به حضور مرزبانی در خارج از مرزها برای 
خدمات رسانی به زائران وجود نداشته است.
فرمانده مرزبانی استان خوزستان گفت: 
زائران سفر خود را کوتاه تر کنند تا برای تردد 

در کشور عراق مشکلاتی به وجود نیاید.
تحویل 11 زائر گمشده در عراق

 به امدادگران مرز مهران
ایلام  هلال احمر  جمعیت  مدیرعامل 
گفت: 11 زائر ایرانی که در کشور عراق گم 
شده بودند به امدادگران این جمعیت در مرز 

مهران تحویل داده شدند. 
حسین عارفی افزود: این افراد شامل 
کودکان و سالخوردگان هستند که در کشور 
عراق از خانواده خود جدا شده و موفق به 

پیداکردن آنها نشده اند.
عارفی افزود: بالگرد امدادی این جمعیت 

با هدف تسریع در روند خدمات رسانی به 
حادثه دیدگان احتمالی اربعین حسینی دایر 
شده است و تا پایان ایام اربعین فعالیت 

خواهد داشت.
ایلام  هلال احمر  جمعیت  مدیرعامل 
اضافه کرد: طرح امداد و نجات اربعین تا 
اوایل آبان ماه توسط جمعیت هلال احمر 

ایلام ادامه خواهد داشت.
11 زائر مصدوم از مرز شلمچه

 به کشور منتقل شدند
معاون مدیرعامل و رئیس جمعیت 
هلال احمر خرمشهر گفت: 11 مصدوم 
تصادف شنبه شب عراق از مرز شلمچه وارد 

و تحویل اورژانس خرمشهر شدند. 
حاتم شراوه اظهار داشت: تصادف ۲ ون 
در ساعت 3 و 10 دقیقه بامداد در مسیر 
شلمچه- نجف منجر به مصدوم شدن 11 نفر 
شد که مصدومان توسط نجاتگران جمعیت 
هلال احمر خرمشهر از مرز وارد کشور شدند.

وی در ادامه گفت: علاوه بر این یک نفر 
خانم نیز در مرز شلمچه حال وخیم داشت 
و به بیمارستان ولیعصر)عج( خرمشهر تحویل 

داده شد.
مدارک هویتی گمشده زائران
 در مرز مهران تحویل می شود

دبیر ستاد اربعین بهزیستی ایلام گفت: 
مدارک هویتی گمشده زائران اربعین در مرز 
مهران از طریق ثبت احوال تحویل می شود. 
صادق خزلی افزود: تاکنون 55 جلد 
کارت ملی، شناسنامه و گذرنامه زائران در 
مرز تحویل ستاد مستقر در مرز مهران شده 
است که از طریق ثبت احوال تحویل صاحبان 

آنها خواهد شد.
وی یادآور شد: همچنین ۲5 کوله پشتی 
زائران نیز که در مرز پیدا شده است 

توسط این ستاد تحویل صاحبان آنها شد.
وی از ساماندهی ۲70 زائر گمشده 
در مرز مهران خبر داد و اضافه کرد: 
این تعداد زائر تا صبح امروز با تلاش و 
پیگیری مددکاران مستقر در ستاد این 
اداره کل در مرز مهران ساماندهی و تحویل 

خانواده هایشان شدند.

گرمازدگی زائران اربعین را 
تهدید می کند

رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و 
مدیرحوادث دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه 
گفت: با توجه به دمای هوا در مسیر  تردد 
زائران اربعین حسینی)ع(، گرمازدگی آنان 

را تهدید می کند. 
»صائب مدرسی« اظهار داشت: در 
روزهای گذشته بیشترین مراجعه به کادر 
پزشکی مستقر در طول مسیر  تردد زائران 

مربوط به بیماری گرمازدگی بوده است.
 وی افزود: قالب افرادی که دچار گرما 
زدگی می شوند، کودکان و کهنسالان 
هستند از این رو این افراد در زمان حضور 
در مراسم راهپیمایی اربعین حسینی باید 
بیش از دیگران مسائل بهداشتی را رعایت 

کنند.
رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و 
مدیرحوادث کرمانشاه به زائران اربعین 
حسینی توصیه کرد: کسانی که قصد 
حضور در راهپیمایی اربعین حسینی را 
دارند، با توجه به گرمای شدید هوا در 
کشور عراق لباس های آستین بلند بپوشند 
و وسایل حفاظتی در مقابل آفتاب همچون 
کلاه، عینک و کرم ضدآفتاب همراه داشته 

باشند.
مدرسی توضیح داد: با توجه به اینکه 
زائران در این حرکت مذهبی مسیرهای 
طولانی را پیاده روی می کنند و آب بدن 
آنها کم می شود باید حتما در طول مسیر 

مایعات زیاد مصرف کنند.
رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و 
مدیر حوادث کرمانشاه گفت: تاکنون 
بیماری خاص و خطرناکی در زائران 

مشاهده نشده است.
وی افزود: تیم های پزشکی مخصوص در 
مرز خسروی مستقر شده اند که به تجهیزات 
پیشرفته ای همچون تب سنج های لیزری 
مجهز هستند و در صورت مشاهده موارد 
مشکوک اقدام های لازم را انجام می دهند

و در صورت نیاز از بیماران نمونه گیری 
می کنند.

برای بازگشت زائران
 کمبود خودرو داریم

استان  تعزیرات حکومتی  مدیرکل 
کرمانشاه گفت: برای زمان بازگشت زائران 
اربعین حسینی در استان کرمانشاه کمبود 
خودرو داریم از این رو نگران افزایش قیمت ها 

هستیم. 
»داریوش جودکی« اظهارداشت: این 
نگرانی وجود دارد که برخی از رانندگان 
قیمت های حمل ونقل را افزایش دهند؛ از 
این رو در حال مذاکره با دستگاه های اجرایی 
استان به منظور افزایش تعداد خودروهای 

سیستم حمل ونقل هستیم.

مدیرکل تعزیرات حکومتی کرمانشاه 
با بیان اینکه طرح نظارت ویژه بر قیمت ها 
در ایام اربعین حسینی در سطح استان 
اجرا می شود، گفت: با شروع زمان  تردد 
زائران اربعین حسینی گشت های مشترک 
تعزیرات حکومتی و سازمان صمت به صورت 

شبانه روزی بر بازار نظارت دارند.
جودکی عنوان کرد: طرح نظارتی ویژه 
اربعین از حوزه استحفاظی ورودی تا خروجی 
کرمانشاه شامل رصد پایانه و شرکت های 
مسافربری، راه آهن، فرودگاه، اغذیه فروشی ها 
و فروشگاه ها، رستوران ها و هتل ها در حال 

اجرا است.
برخورد با متخلفان پارکینگ ها

معاون سازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان ایلام گفت: نرخ مصوب برای 
پارکینگ های شهرستان مهران به ازای پارک 
در ۲4 ساعت، 50 هزار تومان است اما برخی 
از پارکینگ داران اقدام به دریافت 75 هزار 
تومان کرده بودند که پس از تشکیل پرونده 
به سازمان تعزیرات حکومتی معرفی شدند.

در  کرد:  خاطرنشان  عبدخانی 
تمامی پایانه های مسافربری استان نرخ های 
مصوب سازمان راهداری نصب و در معرض 
دید مسافران قرار دارد و زائران می توانند در 
صورت مشاهده هرگونه تخلف آنرا از طریق 
شماره 1۲4 سازمان صنعت معدن و تجارت 

به بازرسان برای پیگیری اعلام کنند.
انتقال ۹2 زائران بیمار ایرانی از عراق 

به مهران 
مسئول اطلاع رسانی بهداشت و درمان 
دانشگاه علوم پزشکی ایلام گفت: 9۲ زائر 
ایرانی که در کشور عراق بیمار شدند به مرز 

بین المللی مهران اعزام شدند. 
اکثر  محبوب رستم زاد اظهار داشت: 
این بیماران در بیمارستان های مرز مهران 
مداوا و در صورت نیاز به مرکز این استان 
اعزام شدند. مسئول اطلاع رسانی بهداشت 
و درمان دانشگاه علوم پزشکی استان ادامه 
داد: از جمله بیماری های شایع بین این 
افراد، سرماخوردگی، ناراحتی قلبی، مشکلات 
تنفسی، مصدومین  ترافیکی و... بوده است.

توزیع روزانه 100هزار پرس غذا در 12 موكب ستاد اجرایی فرمان امام)ره(

جانشین فرمانده ناجا گفت: برخی سیاسیون درباره موضوعاتی 
مرتبط با امنیت ملی اظهارنظر می کنند در حالی که باید برای غایبان 

محرومیت های جدی اجتماعی در نظر گرفته شود.
به گزارش پایگاه خبری پلیس، سردار ایوب سلیمانی در آیین معارفه 
جانشین رئیس سازمان وظیفه عمومی  ناجا با  اشاره به اهمیت کارکرد سازمان 
نظام وظیفه عمومی  ناجا اظهار داشت: در اغلب کشورها برای حراست و 
پاسداری از مرزهای جغرافیایی و حاکمیت سیاسی از بدنه مردم استفاده 
می شود و در کشور ما نیز این گونه است اما وجه بارز در کشور ما این است که 
سربازان، وظیفه خطیر حراست و پاسداری از ام القرای جهان اسلام، مرزهای 

جمهوری اسلامی ایران و مردم مومن را بر عهده دارند.
سلیمانی افزود: نیروهای مسلح رکن اصلی پاسداری از مرزهای کشور 
هستند این در حالی است که 50 درصد توان و سرمایه انسانی نیروهای 
مسلح سربازان هستند. وی با  اشاره به کاهش 1۲ درصدی معافیت های 
پزشکی به 9/4 درصدی، ادامه داد: موضوع معافیت ها نیاز به بازنگری دارد، 
نباید اجازه دهیم که ظلمی  اتفاق بیفتد و باید عدالت را اجرا کنیم. باید 
زمینه خدمت مناسب برای همه فراهم شود و افراد متناسب با تحصیلات و 

تخصص به کارگیری شوند. 
جانشین فرمانده ناجا با  اشاره به معافیت کفالت گفت: در مواردی شاهد 
طلاق های صوری برای بهره مندی مشمول از معافیت کفالت هستیم، به 
هرحال به نظر می رسد موضوع معافیت کفالت و سایر معافیت ها باید محدود 

و ساماندهی شود.
سلیمانی با  اشاره به اینکه 7 درصد از معافیت ها مربوط به کفالت است، 
افزود: معافیت تحصیلی نیز که به معنای تأخیر در اعزام است در سال های اخیر 
موضوع تحصیل دانشگاهی بدون کنکور موجب شده که میزان بهره مندی از 
معافیت تحصیلی افزایش یابد. وی با  اشاره به اجرایی شدن قانون بخشودگی 
مشمولان غایب ادامه داد: متأسفانه اجرای این قانون موجب این شد که برخی 
برای بهره مندی از این مزیت میل به غیبت پیدا کنند در حالی که ما باید 
بدانیم با غایبان باید برخورد شود نه اینکه به این افراد تسهیلاتی ارائه شود.

جانشین فرمانده ناجا با  اشاره به لزوم توسعه محرومیت و تشویق های 
مشمولان ادامه داد: برخی سیاسیون درباره موضوعاتی مرتبط با امنیت 
ملی اظهارنظر می کنند در حالی که باید برای غایبان محرومیت های جدی 

اجتماعی در نظر گرفته شود.
سلیمانی با تأکید بر ممنوعیت به کارگیری مشمولان غایب توسط 
کارفرمایان تأکید کرد: همان گونه که برای یک مشمول غایب محدودیت در 
نظر می گیریم ایجاد حق  اشتغال برای کسی که به وظیفه ملی خود عمل 
می کند از وظایف مسئولان است. همه دستگاه ها باید تسهیلات تشویقی به 
سربازان ارائه دهند از اتوبوسرانی تا شهرداری و... همه سازمان ها باید یک 

فایل ویژه تسهیل دهی به سربازان وظیفه ارائه کنند.

جانشین فرمانده ناجا:

باید برای مشمولان غایب محرومیت های اجتماعی
 و برای سربازان تسهیلات تشویقی در نظر گرفته شود

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: با وجود تحریم ها توانستیم 
در تولید فولاد کشورهایی مثل فرانسه و ایتالیا را پشت سر بگذاریم 
و در رتبه دهم جهان قرار بگیریم، در تولید محصولات فولادی بیش 

از ۹ درصد افزایش تولید داشته ایم. 
به گزارش ایرنا، رضا رحمانی در آیین آغاز عملیات اجرایی پنج پروژه 
صنعتی در سنقر و کلیایی افزود: توزیع پروژه های صنعتی و معدنی در کشور 
متوازن انجام نشده و ما به دنبال ایجاد توازن در این حوزه هستیم. یکی از 
استان هایی که برای ایجاد توازن صنعتی و معدنی در کشور در اولویت وزارتخانه 

صنعت، معدن و تجارت قرار دارد، کرمانشاه است.
وی احیا و فعال سازی و توسعه معادن کوچک مقیاس و خرد را در اولویت 

کاری وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد.
وزیر صنعت، معدن و تجارت اظهار داشت: رویکرد کاری ما حمایت از 
تولیدکننده، تسهیل تولید و تشویق صادرات با درنظر داشتن بازار مصرف 

داخلی و جلوگیری از خام فروشی است.
او اضافه کرد: صنایع و معادن کوچکتر چون آسیب پذیرتر هستند باید 
بیشتر مورد حمایت قرار گیرند تا موجودیت آنها حفظ شود و این رویه در شیوه 
کاری ما نمود دارد. رحمانی در ادامه گفت: در حوزه ساخت قطعات خودرو، 
کرمانشاه جز استانهای اولویت دار سیاست های کاری وزارت صنعت، معدن 
و تجارت است لذا استاندار کرمانشاه می تواند با گردآوری تصمیم گیرندگان 

صنعت خودرو از این امتیاز برای ایجاد اشتغال در استان استفاده کند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت :

تولید فولاد كشور
 بیش از ۹ درصد افزایش یافت

اسدالله عباسی گفت: مقرر شد شعبه ای از سامانه ثبت اموال 
مسئولان ظرف سه هفته آینده در مجلس مستقر شود تا نمایندگان 

اموال خود، همسر و فرزندانشان را اعلام کنند.
اسدالله عباسی سخنگوی هیئت رئیسه مجلس در حاشیه جلسه علنی 
روز یکشنبه مجلس شورای اسلامی در نشست خبری پیرامون سازوکار 
اجرای قانون رسیدگی به اموال مسئولان در مجلس، گفت: قانون رسیدگی 
به دارایی ها و اموال مسئولان و مقامات جمهوری اسلامی سال 91 توسط 
مجلس رسیدگی و به تصویب رسید. پس از آن شورای نگهبان این طرح را 
مغایر با اصل 14۲ قانون اساسی اعلام کرد و با اصرار مجلس در مصوبه خود 

این طرح به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارسال شد.
وی گفت: در سال 94 مجمع این قانون را بالاخره تصویب و به قوه قضائیه 
ابلاغ کرد و در سال 98 آیین نامه اجرایی این قانون توسط قوه قضائیه تدوین 
و ابلاغ شد. سخنگوی هیئت رئیسه مجلس اظهار داشت: افرادی که شامل 
این قانون می شوند زیاد هستند به همین جهت سامانه ای برای ثبت اموال 
مسئولان طراحی شد. عباسی گفت: این قانون تأکید دارد که برای حفظ 
حریم خصوصی افراد سامانه به گونه ای طراحی شود که اطلاعات مالی مقامات 

به صورت محرمانه در آن قرار گیرد.
به گزارش مهر، وی تأکید کرد: آقای لاریجانی هم بر اجرای سریع این 
قانون تأکید دارند بنابراین مقرر شد شعبه ای از سامانه ثبت اموال مسئولان 
ظرف سه هفته آینده در مجلس مستقر شود تا نمایندگان اموال خود، همسر و 
فرزندانشان را اعلام کنند. سخنگوی هیئت رئیسه مجلس تصریح کرد: به خاطر 
برخی موضوعات امنیتی بر لزوم محرمانه بودن این اطلاعات تأکید شده ولی 
نمایندگان می توانند به صورت داوطلبانه اموال خود را در انظار مردم اعلام کنند.

عباسی اظهار داشت: این سامانه به صورت خوداظهاری است و اطلاعات 
مالی افراد با اطلاعات ثبت شده در ثبت احوال تطبیق داده خواهد شد.

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس خبر داد

سامانه ثبت اموال مسئولان ظرف ۳ هفته آینده 
در مجلس مستقر می شود


